
1

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Ταχ. Διευθ.: Αρχοντικό 
Σαπουντζή

Χριστοπούλου 101
Ταχ. Κώδικας: 521 00 Καστοριά

Πληροφορίες: Λογιστήριο

Τηλέφωνο: 2467088200

E-mail: efakas@culture.gr

                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΡΕΜΑ ΚΩΤΟΥΡΗ-ΟΡΙΑ 
ΝΟΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ-ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ: ΤΜΗΜΑ 
ΡΕΜΑ ΚΩΤΟΥΡΗ-ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕ ΣΗΡΑΓΓΑ ΣΤΗΝ ΚΛΕΙΣΟΥΡΑ (Β΄ΦΑΣΗ)» με κωδικό  MIS 6016527 
ΚΑΙ ΚΩΔΙΚΟ ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2024ΕΠ00570088 που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2021-2027» και 
εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Καστοριάς.

Έχοντας υπόψη:

1.Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
2.Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού.
3.Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.
4.Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 
μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 

mailto:efakas@culture.gr


1

Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών 
και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών
5.Το άρθρο1, παρ.9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100)
6.Το άρθρο 40, παρ.3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»
7.Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.
8.Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα–Τροποποίηση Διατάξεων του 
Π.Δ.318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»
9.Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL156/16.06.2012) 
στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την 
αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»
10.Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει
11.Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»
12.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»
13.Το Π.Δ.70/2015 (ΦΕΚ114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»
14.Το Π.Δ.4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως  ισχύει.
15.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει 
16.Το Π.Δ.84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
17.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

            18.Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
           
   



1

19.Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.
20.Την υπ’ αριθμ. 114947/29.11.2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών” για 
τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»
21.Την υπ’ αριθμ.75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
υπ’αριθμ.137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ)(ΦΕΚ5968/Β/2018) Αντικατάσταση 
της υπ’ αριθ. ΥΑ 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521)με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ΄αριθ.81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚΒ1822)υπουργικής απόφασης‘ Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»
22.Την   υπ’    αριθ.    ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ    912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και  
Αθλητισμού» καθώς και το ΦΕΚ 3013/16-06-2022 που αφορούν την τροποποίηση αυτής.
23.Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»
24.Την υπ’αριθ.ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ14-20/1736/28.11.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ 
έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα 
Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.
25.Την υπ’αριθμ.ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφασης: «Έγκριση τροποποίησης 
Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του 
Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».
26.Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 
εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.
27.Το με αρ.πρωτ.:ΥΠΠΟΑ/117320/17-03-2022 έγγραφο έγκρισης σύνταξης Μνημονίου Συνεργασίας 
από το Τμήμα Συντονισμού & Παρακολούθησης Αρχαιολογικών Ερευνών και Εργασιών στο πλαίσιο 
Μεγάλων Δημοσίων Έργων της Δ/νσης Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων.
28.Το από 22.03.2022 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας, μεταξύ της ΕΦΑ Καστοριάς και της 
ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
29.Τη με αρ.πρωτ.:2998/12-08-2021 (ΑΔΑ:Ψ4ΒΛ7ΛΨ-Τ86) Απόφαση Ένταξης της πράξης
«Κατασκευή Επαρχιακής Οδού Καστοριάς-Πτολεμαϊδας: Τμήμα ρέμα Κώτουρη-όρια Νομού Κοζάνης με 
σήραγγα στην Κλεισούρα (Α΄ φάση) με Κωδικό ΟΠΣ5074751 στο Ε.Π «Δυτική Μακεδονία2014-2020»,
30.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/459954/26-9-2022 (ΑΔΑ: 9ΗΗΝ4653Π4-ΛΡ0) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών 
του υποέργου 3 «Αρχαιολογία τμήματος ρέμα Κώτουρη-όρια Νομού Κοζάνης» της Πράξης« Κατασκευή 
Επαρχιακής Οδού Καστοριάς  Πτολεμαϊδας: Τμήμα ρέμα Κώτουρη-όρια Νομού Κοζάνης με σήραγγα στην 



1

Κλεισούρα (Α΄ φάση) απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Καστοριάς.
31.Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/515839/03-12-2023 (ΑΔΑ: 6Λ5Γ46ΝΚΟΤ-Γ3Ζ)  2η Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 
ΥΠΠΟΑ/459954/26-09-2022 (ΑΔΑ:9ΗΗΝ4653Π4-ΛΡ0) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 
«Αρχαιολογία τμήματος ρέμα Κώτουρη-όρια Νομού Κοζάνης» της Πράξης «Κατασκευή Επαρχιακής Οδού 
Καστοριάς–Πτολεμαΐδας: Τμήμα ρέμα Κώτουρη–όρια Νομού Κοζάνης με σήραγγα στην Κλεισούρα (Α' 
φάση)» με Κωδικό ΟΠΣ 5074751, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Καστοριάς.
32.Την υπ΄αριθ. 2768/16-09-2024 Απόφαση ολοκλήρωσης της πράξης Πράξης «Κατασκευή Επαρχιακής 
Οδού Καστοριάς– Πτολεμαΐδας: Τμήμα ρέμα Κώτουρη–όρια Νομού Κοζάνης με σήραγγα στην Κλεισούρα 
(Α' φάση)», με κωδικό ΟΠΣ 5074751 στο Ε.Π « Δυτική Μακεδονία 2014-2020».
33.Την με αρ. πρωτ. 2958/03-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ4Υ7ΛΨ-Ρ5Τ) ένταξη της Πράξης “Κατασκευή Επαρχιακής 
Οδού  Καστοριάς–Πτολεμαΐδας: Τμήμα ρέμα Κώτουρη–όρια Νομού Κοζάνης με σήραγγα στην Κλεισούρα 
(Β΄ φάση)» με Κωδικό ΟΠΣ 6016527 στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2021-2027».
34.Το με ID 39911 (23-10-2024) Tεχνικό Δελτίο της πράξης (έκδοση 1.2).
35.Την από 08-07-2024 ηλεκτρονική επιστολή της ΕΥΔ «ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» με τη σύμφωνη γνώμη για 
την 3η Τροποποίηση της Υ.Α. αυτεπιστασίας.
36.Το από 22.07.2024 υπογεγραμμένο τροποποιημένο Μνημόνιο Συνεργασίας, μεταξύ της ΕΦΑ 
Καστοριάς και της   ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
37.Το υπ΄ αρ. ΥΠΠΟ 434108/04-10-2024 (Ορθή Επανάληψη 09-10-2024) έγγραφο της ΕΦ.Α. Καστοριάς.
38.Την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟ/434108/21-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΑΕ46ΝΚΟΤ-ΣΤΤ) 3η Τροποποίηση της υπ΄ αρ.   
ΥΠΠΟΑ/459954/26-09-2022 (ΑΔΑ:9ΗΗΝ4653Π4-ΛΡ0) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
3 «Αρχαιολογία τμήματος ρέμα Κώτουρη- όρια Νομού Κοζάνης» της Πράξης «Κατασκευή Επαρχιακής 
Οδού Καστοριάς–Πτολεμαΐδας: Τμήμα ρέμα Κώτουρη–όρια Νομού Κοζάνης με σήραγγα στην 
Κλεισούρα» με Κωδικό ΟΠΣ 5074751 (Α΄Φάση) και 6016527 (Β΄ Φάση), απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Καστοριάς.
39. Το με ID 32147 (11-10-2024) Τεχνικό Δελτίο Υποέργου.
40. Την υπ’ αριθμ. 166973/22-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΛ87ΛΨ-4ΨΖ) απόφαση έγκρισης της ανακατανομής 
πιστώσεων στο ΠΔΕ (ΣΑΕΠ 0051, ΣΑΕΠ 0057) της Δ/νσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.
41.Το από 04.08.2025 υπογεγραμμένο 3ο τροποποιημένο Μνημόνιο Συνεργασίας, μεταξύ της ΕΦΑ 
Καστοριάς και της ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
42.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/358839/28-08-2025 (ΑΔΑ: ΨΟΔ046ΝΚΟΤ-ΦΕΥ) 4η Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/459954/26-09-2022 (ΑΔΑ:9ΗΗΝ4653Π4-ΛΡ0) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 3 
«Αρχαιολογία τμήματος ρέμα Κώτουρη-όρια Νομού Κοζάνης» της Πράξης «Κατασκευή Επαρχιακής Οδού 
Καστοριάς–Πτολεμαΐδας: Τμήμα ρέμα Κώτουρη–όρια Νομού Κοζάνης με σήραγγα στην Κλεισούρα 
(Β΄Φάση)» στο Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2021-2027» με Κωδικό ΟΠΣ 6016527, απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Καστοριάς.
43. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) 2024ΕΠ00570088 της ΣΑΕ ΕΠ0057  
του Π.Δ.Ε.
44.Τη με αρ.πρωτ.:ΥΠΠΟ/117195/18-03-2025 πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΑΔΑ: 
ΣΔ8946ΝΚΟΤ-ΤΕΙ)
45.Την με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/128059/24-03-2025 δήλωση  αποδοχής θέσης
46. Την με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/145039/01-04-2025 απόφαση πρόσληψης (ΑΔΑ:Ρ9Ξ046ΝΚΟΤ-Σ70)



1

                                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την παράταση πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού, ΥΕ Εργατών, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του Υποέργου 3 « ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΡΕΜΑ ΚΩΤΟΥΡΗ-ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ»,ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ-
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ:ΤΜΗΜΑ ΡΕΜΑ ΚΩΤΟΥΡΗ-ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕ ΣΗΡΑΓΓΑ ΣΤΗΝ ΚΛΕΙΣΟΥΡΑ 
(Β΄ΦΑΣΗ)" (2024ΕΠ00570088) ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 6016527,  αναλυτικά φαίνεται παρακάτω:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ

ΗΜ. ΕΝΑΡΞΗΣ - ΗΜ. ΛΗΞΗΣ

ΛΕΚΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΗ του 
Γεωργίου

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΙ 336776

 από 11/10/2025 έως 31/12/2025 (με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης 
της σύμβασης έως το τέλος των 
εργασιών)

Τόπος απασχόλησης: Πεδίο εκτέλεσης έργου.
α) Η  δαπάνη  μισθοδοσίας  του  παραπάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του έργου.
β) Το ύψος του μηνιαίου μισθού ορίζεται σύμφωνα με τη συλλογική σύμβαση εργασίας εκτάκτων του 
Δημοσίου (ενιαίο μισθολόγιο).
γ) Η απασχόληση του προσωπικού σε έργα άσχετα με αυτό για το οποίο προσλήφθηκε απαγορεύεται.
δ) Μετά τη συμπλήρωση  του χρόνου εργασίας  το  προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια χωρίς καμία 
αποζημίωση από την αιτία αυτή.
ε) Το παραπάνω προσωπικό θα εργάζεται πενθήμερο με  πλήρες ωράριο  εργασίας 8 ωρών την ημέρα.

                                                                                                               Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                                    Αρχαιοτήτων Καστοριάς

                                                                                                                    Ανδρομάχη Σκρέκα 
                                                                                                                       ΠΕ Αρχαιολόγων
ΚΟΙΝ.:

1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
5. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6. Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) Αρχική  Ενημέρωση  Επιλογή 

Προσωπικού  Προκηρύξεις.
7. Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr

http://et.diavgeia.gov.gr/f/yppot


1


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :458937

Ημ/νία Πρ. :08-10-2025
	AkrivesAntigrafo: 


